COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO

DE LEI Nº 1572/2011 – NOVO CÓDIGO COMERCIAL

REQUERIMENTO Nº         , DE 2013

(Do Sr. Junji Abe)

Requer a realização de
Audiência Pública com a
Presidente da ABEVD –
Associação Brasileira das
Empresas de Venda Diretas.

                 Senhor Presidente,

                  Nos termos regimentais, requer seja submetida aos membros desta

Comissão Especial, destinada a proferir parecer ao PL 1572/2011 – novo

Código Comercial, proposta para realização de Audiência Pública com a

Senhora Lucilene Prado, Presidente da Associação Brasileira das Empresas

de Vendas Diretas, com o objetivo de possibilitar amplo debate sobre o

mercado de vendas diretas.

Sala da Comissão, em            de               de 2013.

JUNJI ABE

Deputado Federal

PSD/SP